

دعوت به مناظره و بحث آزاد

بسمه تعالی

ربنا افتح بیننا و بین قوما بالحق

در ساعت ۱۰/۵ بعدازظهر سه‌شنبه ۴ دیماه برنامه رادیو تلویزیون صحنه‌ای به معرض دید و شنود مردم گذارده شد که موجی از سؤال همراه با تأثر در بین طبقات مردم برانگیخت و افراد و وابستگان نهضت از گوشه و کنار کشور به خاطر سکوت مورد اعتراض قرار گرفتند.

ما را سرآن نیست که در این حساس‌ترین لحظات انقلاب اسلامی ایران دست به تحلیل سیاسی - اجتماعی زده، از حقیقت اوضاع و روند حوادث پرده برداریم چرا که بیشتر معتقد به کار و خدمت بی‌صدا و بی‌منت هستیم تا حرف و شعار، ولی در برابر اوج گرفتن این نوع اقدامات سکوت را جایز نمی‌دانیم.

می‌گویند انقلاب فرزندان خود را می‌خورد ولی ما را گمان نبوده و نیست که انقلاب اسلامی ایران هم از همان ارزش‌ها و معیارها برخوردار باشد که سایر انقلاب‌ها. عمل دو نفر جوان گوینده صحنه دیشب با هیچ معیار سیاسی، حقوقی، اخلاقی و اسلامی و اصول قاقون اساسی جمهوری اسلامی تطبیق نمی‌کند. در حالیکه آنها از تریبون برخوردارند و طرف مورد اتهامشان محروم، هرچه را در اندیشه دارند بی‌پروا و بی‌مسئولیت به خورد مردم دادن، نه یک عمل سیاسی حاکی از بینش و وسعت دید و با مسئولیت انقلابی است و نه یک رفتار منطبق بر موازین اسلامی.

ما آماده هرگونه مناظره و مبارزه سیاسی هستیم و اگر تاکنون را به سکوت و تحمل گذرانده‌ایم به خاطر احساس مسئولیت عمیق و دقیق‌مان نسبت به سرنوشت انقلاب اسلامی ایران است.

گویندگان برنامه دیشب، و گردانندگان رادیو تلویزیون نیز، با این عملیات چه چیز را می‌خواهند ثابت کنند و به مردم چه آموزشی می‌دهند؟

آیا می‌توان جمعیتی را که به لحاظ سابقه مبارزاتی و اسلامی صادق‌ترین و سابقه‌دارترین گروه سیاسی موجود است تنها با یک خبر نسنجیده و تفسیرهای غیرمرتبط لجن‌مال کرد؟ آیا افکار و وجدانهای آگاه این سرزمین را خفتگی دست داده است؟ به فرض توفیق در این برنامه خدمت به کدام دستگاه صورت می‌گیرد؟ آیا امپریالیسم آمریکا در این ماجرا کوبیده می‌شود یا خط صداقت و خدمت بی‌تظاهر و منت به انقلاب ایران؟ آیا با این تبلیغات فرزندان راستین انقلاب ایران یک به یک از صحنه بیرون می‌روند یا ضدانقلاب و فرصت‌طلبان راست و چپ؟

جمعیتی را که در روزگار مهجوری اسلام و دیانت ندای مبارزه مکتبی را در این سرزمین سرداد. جمعیتی را که پس از کودتای ۲۸ مرداد پرچمدار مبارزه ضد رژیم می که آمیزه‌ای از استبداد و استعمار

بود به صورت مخفی و علنی گردید، جمعیتی را که در روزگار تاریک آغاز انقلاب سفید کذائی محمدرضائی رشیدانه خط آن را مشخص و آشکارا به پا کرد (اعلامیه بهمن ۱۳۴۱) و آینده اسارت‌آمیز و استعماری آن را پیش‌بینی نمود و بر سر آن تحلیل صادقانه ایستاد تا به زندان و محرومیت و ممنوعیت محکوم شد و پس از ۱۵ خرداد نخستین گروهی بود که به شهادت اعلامیه‌هایی، به انقلاب مسلحانه دعوت کرد و مردانه در برابر رژیم پهلوی به مبارزه دست زد تا آنجا که بذرافکن جنبش انقلابی و مسلحانه سالهای ۵۰ به بعد گردید، جمعیتی که آزادمردانی چون طالقانی پایه‌گذار و معلم آن بودند و به نام و همراه با آن سالها زندان را تحمل کردند، جمعیتی که شریعتی‌ها و حنیف‌نژادها را در خود پرورش داد، جمعیتی که تا آخرین لحظات قبل از انقلاب زندان و محرومیت را بر سازش و بهره‌وری از نظام موجود ترجیح داد، جمعیتی را که از آغاز پیروزی انقلاب تا این تاریخ سنگین‌ترین بخش مسئولیت اجرائی کشور را بر دوش خود کشیده و در همه جا منادی و مبارز در راه وحدت امت اسلامی و بقای جامعه انقلابی ایران بوده و بر این سبب از فعالیت‌های سیاسی و تبلیغاتی محروم مانده است، جمعیتی را که از پایه‌گذاران حرکت‌های انقلابی سالهای ۵۶ و ۵۷ بود و همه جا از نخستین راه‌پیمائی عید فطر تا راه‌پیمائی‌های تاریخی تاسوعا و عاشورا از مؤثرترین و فعال‌ترین گروه‌ها ولی بی‌سروصدا و شعار بود، و بالاخره جمعیتی را که مصداق بیان امام متقیان «الیمین والشمال مضله و طریق الوسطی هی‌الجاده» را شعار خود قرار داده از افراطی‌گری و شعارهای غیرعملی و غیرمنطبق بر شرایط عینی جامعه خودداری می‌کند یکباره و به طور دسته جمعی و کلی و تنها با تعبیر و تفسیرهای ساده‌اندیشانه و واسط و رابط با آمریکای امپریالیستی نسبت دادن کاری است که نه فقط وحدتی برنمی‌انگیزد بلکه تخم یأس و ناامیدی و پراکندگی را در وابستگان به انقلاب اسلامی و راه امام خمینی می‌کارد و به این ترتیب راه را برای پیشرفت ضدانقلاب از راست و چپ باز می‌کند.

ما مصالح انقلاب اسلامی ایران را برتر از آن می‌دانیم و به ارزشهای والای اسلامی پای‌بندتر از آنیم که در این شرایط تاریخی نیروی انقلاب را صرف درگیری‌های شخصی بکنیم ولی اگر امام و رهبرعالیقدر انقلاب اسلامی مجازمان بدارند به زودی به تشریح جریانات قبل از انقلاب و تفسیر و تحلیل آنچه که در این سرزمین می‌گذرد و خطوطی که دنبال میشود پرداخته و نتیجه را به عرض امت اسلامی و همه پویندگان حقیقت خواهیم رسانید، و در آنجا مسائل مربوط به عضویت افراد و ارتباط و نحوه آن را روشن خواهیم کرد.

ما به ملت عزیز و مسلمان انقلابی ایران پیام می‌دهیم که در این صبحدم رژیم جمهوری اسلامی با بیداری و هوشیاری از تفرقه و تشتت و حملات گروهی پرهیز کرده آهنگ وحدت به گرد امام امت نموده و یکدل و یکجهت علیه هر گونه استعمار و استیلای خارجی، فردی، گروهی و طبقاتی مبارزه کنند.

ما به دانشجویان عزیز خط امام مستقر در لانه جاسوسی آمریکا هشدار می‌دهیم که به مقتضای آیه شریفه: «لاتقف ما لیس لک به علم ان‌السمع والبصروالنفوس کل اولئک کان عنه مسئولا» در انتشار و بیانات خود احساس مسئولیت اسلامی و انقلابی کنند که راه انتقام بی‌دلیل پیمودن جز تفرقه در صفوف ملت و گرم شدن بازار افترا و تهمت حاصلی ندارد که نتیجه آن دلسردی خدمتگزاران راستین انقلاب و

خالی ماندن صحنه برای انقلابی نمایان بی‌تعهد و فرصت‌طلبان از ره رسیده و سرانجام اوج گرفتن دامنه انحراف انقلاب و پیش آمدن و پیروزی ضدانقلاب خواهد بود. واتقوا فتنه لاتصیبین الذین ظلموا منکم خاصه.

شما با اقدام ضدامپریالیستی خود راهی پرتوان و جدید در روند انقلاب اسلامی ایران گشودید و آوازه و دامنه آن را به ماوراء مرزها رساندید، لازم است به رسالت عظیم خود پی برده از بی‌راهه رفتنها و تجاوز از خط مستقیم امام سخت برحذر باشید.

و بالاخره به اطلاع دشمنان و مخالفین نهضت آزادی ایران که گمان نداریم دوستان آگاه و صدیقی نسبت به انقلاب اسلامی ایران باشند می‌رسانیم که:

بودم آن روز من از طایفه دردکشان که نه از تاک نشان بود و نه از تاک‌نشان

نهضت آزادی ایران

۵/دی/۱۳۵۸